
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS 

CNPJ: 05.489.935/0001-05 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0201.05/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2020. 
PARTES: O Município de Morros - Ma, através da Secretaria Municipal de Administração e 
a Pessoa Física o Sr. José Santos da Silva, RG n°02040856200-5, CPF no 468.210.153-68, 
residente e domiciliado na Rua do Retiro, N° 26, Centro Morros/MA. OBJETO: Locação de 
Imóvel para Instalação do Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Morros, localizado 
na Avenida José Lopes de Sousa, SIN, Bairro: Centro na Sede do Município de Morros 
- MA; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e na Lei 
n° 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas. VALOR: R$ R$ 5.700,00 (cinco 
mil e setecentos reais), mensais e para os 12 (doze) meses é de R$ 68.400,00 (sessenta e 
oito mil e quatrocentos reais). VIGENCIA: será a partir da assinatura do contrato até 31 de 
dezembro de 2020. DOTAÇÃO: ORGÃO: 0301 Sec. Mun. De Adm. Plan. E Rec. Humanos; 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.003.2.013 Manutenção e Func. da Sec. Mun. De Adminis-
tração - SEMAD; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros serv. De terceiros 
pessoa física; FONTE DE RECURSO: 010000000 Recursos Ordinários; SIGNATÁRIOS: 
José Santana Rodrigues Filho pela contratante e José Santos da Silva pela contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2020. 

Morros - MA, 02 de janeiro de 2020. 

José Santana Rodrigues Filho 
Secretário Municipal de Administração, 
Planejamento e Recursos Humanos. ií1 

Avenida Dr. Paulo Ramos, S/N, Sala B, Centro - Morros/MA CEP 65.160-000 
CNPJ N°05.489.935/0001-OS. 


